
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2855 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, 
e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear KATIANA MIRANDA SÁ SANTOS, representante do Poder 
Público, Secretaria de Desenvolvimento Social -  SEDES, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Titular.

Art. 2o A íunção de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO
PREFEIT

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.90M 40



PORTARIA N°. 2856 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, e da outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. Io Nomear ARIVÂNIA MATIAS DE SOUSA NEVES representante do Poder 
Público, Secretaria de Desenvolvimento Social -  SEDES, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2857 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
, Segurança Alimentar e Nutricional

COMSEA, e da outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto nn  i n n i f i r s II dc
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. Io Nomear DABLHITT GONÇALVES NOVAES, representante do Poder Público, 
Secretaria de Agricultura, CONSELHEIRO, do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUELICA.

FRANCISCO DE ASSip RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 2858 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de
SCgUi âïlÇcl
COMSEA, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, MARCO ALAN PINHEIRO representante do Poder Público, Secretaria 
de Agricultura, CONSELHEIRO, do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE AS 
PREFEITO MUh

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 2859 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
COMSEA, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Ajt. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, JURACIARA ALVES DE OLIVEIRA ABREU representante do Poder 
Público, Secretaria Municipal de Saúde, CONSELHEIRA do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N° 2860 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
COMSEA, e da outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DF IMPERATRIZ. Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 cia 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Alt. 
51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. Io Nomear, CRISTIANE WELKE representante do Poder Público, Secretaria Municipal 
de Saúde do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, 
CONSELHEIRA na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128" DA REPUBLICA.

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 2861 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
COMSEA, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art, 
51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, AFRÂNIO LEITE LIMA representante do Poder Público, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONSELHEIRO do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENI A LICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE i 
PREFEITO Ml

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAE DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°2862 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art.
5! da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear NILCÉIA LÚCIA SILVA DE MEDEIROS MARTINHO representante 
do Poder Público, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONSELHEIRA do 
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição 
Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENI " UBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE l
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 2863 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
COMSF.A, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. Io Nomear BARBARA BRENDA SOARES representante do Poder Público, 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONSELHEIRA do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA^Rt28° DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 2864 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional 
COMSEA, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do Art. 
51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear JORGE ARTUR NASCIMENTO MIGNONI representante do Poder 
Público, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE., CONSELHEIRO do Conselho Municipal 
de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, na condição de membro Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - 
COMSEA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de 
Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE 
MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO Dl 
PREFEITO ]

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440


